
Übersicht Gebühren für die Mittagsbetreuung Stand heute und nach möglicher Anpassung um max.  

5,5%  

 

Gebühren Stand 05/2022 

 

 Kurze  
Mittagsbetreuung 

Lange 
Mittagsbetreuung 

Verlängerte 

Mittagsbetreuung 

 bis 14.00 Uhr bis 15.30 Uhr bis 16.00 Uhr 

1 Tag /Woche 9,25 €/Monat nicht buchbar nicht buchbar 

2 Tage/Woche 18,50 €/Monat 25,90 €/Monat 29,60 €/Monat 

3 Tage/Woche 27,75 €/Monat 38,85 €/Monat 44,40 €/Monat 

4 Tage/Woche 37,00 €/Monat 51,80 €/Monat 59,20 €/Monat 

5 Tage/Woche 46,25 €/Monat 64,75 €/Monat 74,00 €/Monat 

 

 

 

Mögliche Gebühren ab dem Schuljahr 22/23 nach Anpassung um max. 5,5% 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Kurze  
Mittagsbetreuung 

Lange 
Mittagsbetreuung 

Verlängerte 

Mittagsbetreuung 

 bis 14.00 Uhr bis 15.30 Uhr bis 16.00 Uhr 

1 Tag /Woche 9,75 €/Monat nicht buchbar nicht buchbar 

2 Tage/Woche 19,50 €/Monat 27,30 €/Monat 31,20 €/Monat 

3 Tage/Woche 29,25 €/Monat 41,00 €/Monat  46,80 €/Monat 

4 Tage/Woche 39,00 €/Monat 54,60 €/Monat 62,40 €/Monat 

5 Tage/Woche 48,75 €/Monat 68,25 €/Monat 78,00 €/Monat 


